
                        

  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

_____________________________________________________________________________________________

                                   
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2836 de 29/11/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020
DATA ABERTURA: 19/05/2020 – 08h30min 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e alimentos para uso da Fumssar. 
I – Fica retificado o Edital do Pregão Presencial nº 06/2020, Processo nº 2836/2019, da Fundação Municipal de
Saúde de Santa Rosa – RS, com a inclusão das alíneas “i” e “j” na cláusula 6.1 do Edital: 

Leia-se:

6. DA HABILITAÇÃO

6.1. Para fins de habilitação neste pregão, a licitante deverá apresentar, dentro do ENVELOPE Nº 02, os
seguintes documentos, sob pena de inabilitação:

i)  Autorização de Funcionamento do Licitante (Distribuidor) no Ministério da Saúde para produtos
cosméticos e saneantes domissanitários, conforme Lei n° 6.360/1976, para os itens: 02, 08, 09, 10, 23, 24, 25,
33, 44, 45, 52, 69, 70, 71 e 77

j) Registro  no  Ministério  da  Saúde  (ANVISA)  do  produto  ofertado,  comprovado  e  validado,
conforme legislação sanitária vigente, dos itens 02, 08, 09, 10, 23, 24, 25, 33, 44, 45, 52, 69, 70, 71 e 77

Santa Rosa, 11de Maio de 2020.

Rogério Silva dos Santos
Diretor de Gestão Administrativa

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                 
   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br


